

### Relatório de Compras - Março de 2013

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL
01.774.419/0001-63	Padaria e Confeitaria Nossa Senhora da Saúde	Biscoito Salpet pacote de 200 gramas.	R\$ 2,10	25	pacote	R\$ 52,50
01.774.419/0001-63	Padaria e Confeitaria Nossa Senhora da Saúde	Biscoito Waffer Chocolate pacote 160 gramas.	R\$ 1,98	31	pacote	R\$ 61,38
27.248.426/0004-68	Lúcio's Rolamentos Comércio e Importação	Graxa especial para rolamentos	R\$ 20,00	1	unidade	R\$ 20,00
27.248.426/0004-68	Lúcio's Rolamentos Comércio e Importação	Rolamento INA GRAE 25 NPPB	R\$ 52,00	2	unidade	R\$ 104,00
65.211.229/0001-10	Comercial Boa Opção Ltda	Açúcar cristal, pacote de 5 Kg, branco, de primeira qualidade, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em saco plástico atóxico.	R\$ 7,50	240	pacote	R\$ 1.800,00
65.211.229/0001-10	Comercial Boa Opção Ltda	Adoçante dietético líquido, em frasco com, no mínimo 100 (cem) mililitros, embalagem com os dados de identificação do produto, data de fabricação e de validade do produto.	R\$ 2,50	50	unidade	R\$ 125,00
26.299.693/0001-59	Telealpha Comercial Ltda	Licenças para ramais virtuais	R\$ 111,00	197	unidade	R\$ 21.867,00
26.299.693/0001-59	Telealpha Comercial Ltda	Licenças para ramais IP	R\$ 150,00	24	unidade	R\$ 3.600,00
26.299.693/0001-59	Telealpha Comercial Ltda	Licenças de Softphone e seus respectivos IP	R\$ 207,00	64	unidade	R\$ 13.248,00
26.299.693/0001-59	Telealpha Comercial Ltda	Sistema de mensagens unificadas, com ura, atendimento automático e caixa postal com integração de fax e correio de voz	R\$ 4.600,00	1	unidade	R\$ 4.600,00
26.299.693/0001-59	Telealpha Comercial Ltda	Licenças de caixas postais para utilização de sistema de mensagens unificadas.	R\$ 48,00	240	unidade	R\$ 11.520,00
26.299.693/0001-59	Telealpha Comercial Ltda	Substituição de Software de tarifação atual, para atender à capacidade mínima de 1.200 ramais.	R\$ 3.600,00	1	unidade	R\$ 3.600,00
26.299.693/0001-59	Telealpha Comercial Ltda	Atualização de software e licenças da versão atual do equipamento Aastra/Ericsson.	R\$ 19.000,00	1	unidade	R\$ 19.000,00
01.402.461/0001-53	Intercabos Industrial e Comercial Ltda	corda de polipropileno 12 mm	R\$ 1,70	20	metros	R\$ 34,00
17.194.994/0001-27	Minas Ferramentas Ltda	Alicate amperímetro digital, display LCD, Tensão AC/DC, corrente AC, teste de continuidade com resposta sonora, teste de diodo, função peak hold, indicação de polaridade e ajuste de zero automáticos, proteção com indicação de sobrecarga, alimentação com bateria de 9V (inclusa), peso máximo de 350g. Acessórios inclusos: par de pontas de prova, bolsa para transporte e manual de instruções. Ref. Minipa ET-3187.	R\$ 139,00	3	unidade	R\$ 417,00
17.194.994/0001-27	Minas Ferramentas Ltda	Alicate de bico curvo 45°. Sem corte, corpo em corte, corpo em aço carbono, cabo com isolamento de até 1.00 VCA (NBR 9699).	R\$ 39,00	4	unidade	R\$ 156,00
17.194.994/0001-27	Minas Ferramentas Ltda	Broca fabricada em aço rápido, diâmetro de 1/2" (10,8 mm), com haste cilíndrica e corte à direita.	R\$ 14,50	3	unidade	R\$ 43,50
17.194.994/0001-27	Minas Ferramentas Ltda	Chave combinada de 11 mm fabricada em aço carbono, niquelada e cromada, com medidas iguais na broca e na estrela de 11 mm, comprimento entre 13 e 16 cm.	R\$ 6,20	1	unidade	R\$ 6,20
17.194.994/0001-27	Minas Ferramentas Ltda	Chave combinada de 12 mm, fabricada em aço carbono, niquelada e cromada. Com medidas iguais na boca e na estrela de 12 mm. Comprimento entre 14 e 17 cm.	R\$ 6,20	1	unidade	R\$ 6,20
17.194.994/0001-27	Minas Ferramentas Ltda	Jogo de chaves Allen. Fabricada em aço, perfil do corpo em "L" longa, de 2 a 10 mm	R\$ 30,00	1	unidade	R\$ 30,00
17.194.994/0001-27	Minas Ferramentas Ltda	Tarracha para abertura de rosca em tubos PVC (água) de 20mm.	R\$ 6,00	2	unidade	R\$ 12,00

### Relatório de Compras - Março de 2013

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL
08.576.203/0001-32	Bonafer Ferragens e Ferramentas Ltda	Fechadura linha tubular antiga, com sistema de chave e botão de apertar, provida de duas chaves, espelhos, rosetas, maçanetas padrão, acabamento em latão cromado brilhante, referência Lockwell ou similar com as mesmas características, dimensões, design e durabilidade.	R\$ 36,50	12	unidade	R\$ 438,00
17.272.550/0001-62	Posto Ael São José Ltda	Gasolina Comum	R\$ 2,55	1030,0550	litro	R\$ 2.626,64
17.272.550/0001-62	Posto Ael São José Ltda	Etanol Comum	R\$ 1,94	229,7940	litro	R\$ 445,80
17.192.774/0005-98	Ponto do Eletricista Ltda	ventilador de torre giratória, 127 volts, cor preta	R\$ 134,76	4	unidade	R\$ 539,04
68.523.927/0001-40	Alfa Belt Mangueiras e Correia Ltda	Correia A29	R\$ 25,20	4	unidade	R\$ 100,80
68.523.927/0001-40	Alfa Belt Mangueiras e Correia Ltda	Correia A37	R\$ 28,80	4	unidade	R\$ 115,20
68.523.927/0001-40	Alfa Belt Mangueiras e Correia Ltda	Correia B61	R\$ 37,90	4	unidade	R\$ 151,60
02.338.962/0001-80	Distrivisa Comércio Locação e Serviços	Kit de manutenção, novo, de primeiro uso, inclusive a carcaça e todos os seus componentes, não recondicionado, Tipo A, PCU, cor.	R\$ 483,33	3	unidade	R\$ 1.450,00
41.941.121/0001-15	Mangiare Buffet Prod. Artísticas Ltda	Lanche tipo 4	R\$ 6,10	153	peessoa	R\$ 933,30
02.540.779/0001-63	Nutrisabor Assessoria e Alimentos Ltda	Lanche tipo 1	R\$ 5,71	392	peessoa	R\$ 2.238,32
21.098.306/0001-00	Artes Ferramentas Ltda	Parafusadeira recarregável	R\$ 198,00	1	unidade	R\$ 198,00
21.098.306/0001-00	Artes Ferramentas Ltda	Alicate rebitador	R\$ 21,00	2	unidade	R\$ 42,00
21.098.306/0001-00	Artes Ferramentas Ltda	Cabo para martelo	R\$ 4,99	1	unidade	R\$ 4,99
21.098.306/0001-00	Artes Ferramentas Ltda	Espátula	R\$ 4,10	1	unidade	R\$ 4,10
21.098.306/0001-00	Artes Ferramentas Ltda	Disco Debaste 7"	R\$ 9,90	5	unidade	R\$ 49,50
21.098.306/0001-00	Artes Ferramentas Ltda	Disco Debaste Norton 7"	R\$ 12,00	5	unidade	R\$ 60,00
21.098.306/0001-00	Artes Ferramentas Ltda	Jogo de chave combinada	R\$ 204,00	1	unidade	R\$ 204,00
21.098.306/0001-00	Artes Ferramentas Ltda	Chave Phillips 5/16x6	R\$ 29,00	5	unidade	R\$ 145,00
21.098.306/0001-00	Artes Ferramentas Ltda	Kit para tampas de válvulas	R\$ 298,00	1	unidade	R\$ 298,00
21.098.306/0001-00	Artes Ferramentas Ltda	Jogo de broca de aço rápido (de 1 mm a 13 mm).	R\$ 170,00	4	unidade	R\$ 680,00
05.750.227/0001-78	Poli Peças e Assistência Técnica Ltda	Resistência para máquina de café universal, 1500 W, 127 V	R\$ 40,00	1	unidade	R\$ 40,00
05.750.227/0001-78	Poli Peças e Assistência Técnica Ltda	Termostato, 20 A, de 10 a 120°C.	R\$ 50,00	1	unidade	R\$ 50,00
21.620.349/0001-04	Colin - Comércio e Representações Ltda	Sabonete líquido perolizado; essência talco/erva doce, galão de 5 litros.	R\$ 13,90	10	galão	R\$ 139,00
21.620.349/0001-04	Colin - Comércio e Representações Ltda	Papel toalha extra luxo, 3 dobras, cor branca, cada folha medindo aproximadamente 23cm x 27cm, fardos com 1250 folhas.	R\$ 15,60	150	fardo	R\$ 2.340,00
21.620.349/0001-04	Colin - Comércio e Representações Ltda	Copo descartável para café, cor branca, capacidade para 50mL, peso líquido mínimo de 65g conforme a Norma ABNT/NBR 14865 cada pacote.	R\$ 50,00	2	caixa	R\$ 100,00
21.620.349/0001-04	Colin - Comércio e Representações Ltda	Papel higiênico extra luxo, folha simples, cor branca, rolo com 300m, peso líquido mínimo de cada rolo igual a 500g.	R\$ 3,37	160	rolo	R\$ 539,20
21.620.349/0001-04	Colin - Comércio e Representações Ltda	Copo descartável para água, cor branca, capacidade para 200mL, peso líquido mínimo de cada embalagem igual a 210g conforme a Norma ABNT/NBR 14865.	R\$ 62,50	6	caixa	R\$ 375,00
20.235.792/0001-90	Divibrás Divisórias Brasil Ltda	Travessa NTR 3000 mm, aço preto fosco	R\$ 12,00	12	peça	R\$ 144,00
20.235.792/0001-90	Divibrás Divisórias Brasil Ltda	Guia N19, 3000mm, aço preto fosco	R\$ 10,00	10	peça	R\$ 100,00
14.602.053/0001-97	Livraria Ebooks Ltda	Livro Desenvolvimento Profissional com o Drupal 2ª edição. John K. Vandyk. Editora Alta Books.	R\$ 80,65	1	unidade	R\$ 80,65
14.602.053/0001-97	Livraria Ebooks Ltda	Livro Análise de pontos de função (12ª edição). Carlos Eduardo Vazquez.	R\$ 72,25	1	unidade	R\$ 72,25
14.602.053/0001-97	Livraria Ebooks Ltda	Livro Test Driven Development: By Example (1ª edição). Kent Beck. Editora Addison-Wesley.	R\$ 76,05	1	unidade	R\$ 76,05
01.095.360/0001-87	Metalvest Indústria e Comércio Ltda	Pin em fundição de alta precisão, em alto e baixo relevo, 2cm.	R\$ 5,91	250	unidade	R\$ 1.477,50

### Relatório de Compras - Março de 2013

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL
09.396.731/0001-72	Minas Rural Agro Negócios Ltda	Inseticida liquido com principio ativo de deltametrina para combate às cochinilhas.	R\$ 56,60	1	litro	R\$ 56,60
17.272.550/0001-62	Posto Ael São José Ltda	Gasolina Comum	R\$ 2,55	300,181	litro	R\$ 765,46
17.272.550/0001-62	Posto Ael São José Ltda	Etanol Comum	R\$ 1,94	25,160	litro	R\$ 48,81
17.276.114/0001-61	Sociedade Planeta	Alicate de corte diagonal 6"	R\$ 26,90	5	unidade	R\$ 134,50
17.276.114/0001-61	Sociedade Planeta	Alicate Bomba D'água 10"	R\$ 45,00	1	unidade	R\$ 45,00
05.793.586/0001-02	Galeria do Comércio de Reparos Ltda	Anel de vedação	R\$ 8,00	1	unidade	R\$ 8,00
01.263.303/0001-60	PB Ponto do Bombeiro Material Hidráulico Ltda	kit SOS	R\$ 7,90	5	pacote	R\$ 39,50
22.152.508/0001-48	Ormibal Ltda	torneira para ducha higiênica	R\$ 28,00	2	unidade	R\$ 56,00
22.152.508/0001-48	Ormibal Ltda	anel de silicone	R\$ 6,00	2	unidade	R\$ 12,00
11.118.314/0001-00	José Geraldo Francisco Guimarães	Faixa de tecido - 3m x 0,80cm	R\$ 45,00	1	unidade	R\$ 45,00
09.524.545/0001-71	WF Tecnologia Cientifica Ltda	membrana para estetoscópio simples	R\$ 2,00	1	unidade	R\$ 2,00
09.524.545/0001-71	WF Tecnologia Cientifica Ltda	manguito de borracha	R\$ 9,00	1	unidade	R\$ 9,00
09.524.545/0001-71	WF Tecnologia Cientifica Ltda	circuito integrado TLC27M4C	R\$ 5,60	2	unidade	R\$ 11,20
09.524.545/0001-71	WF Tecnologia Cientifica Ltda	circuito integrado MOC 3043	R\$ 6,60	1	unidade	R\$ 6,60
09.524.545/0001-71	WF Tecnologia Cientifica Ltda	circuito integrado 4N25	R\$ 3,20	4	unidade	R\$ 12,80
09.524.545/0001-71	WF Tecnologia Cientifica Ltda	circuito integrado MAC 12	R\$ 10,60	2	unidade	R\$ 21,20
17.245.317/0001-90	Excelsior Comércio e Representações Ltda	Tambor de 1/4 de volta	R\$ 10,90	1	unidade	R\$ 10,90
01.678.381/0001-25	Vascon Comercial Ltda	Luva Bronze 1/2	R\$ 4,50	1	unidade	R\$ 4,50
01.678.381/0001-25	Vascon Comercial Ltda	Niple Bronze 1/2	R\$ 4,50	1	unidade	R\$ 4,50
01.678.381/0001-25	Vascon Comercial Ltda	Cotovelo Bronze 1/2	R\$ 4,40	1	unidade	R\$ 4,40
17.281.973/0002-20	Cofermeta S.A.	Filtro Luz Ret 51 x 108 mm	R\$ 1,00	2	unidade	R\$ 2,00
17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda	Resistência para máquina de café universal, 1500 W, 127 V	R\$ 0,20	1000	unidade	R\$ 200,00
20.370.037/0001-19	Geralminas Atacadista de Parafusos Ltda	Rebite Pop	R\$ 5,50	1	caixa	R\$ 5,50
68.492.917/0001-94	Comercial Ferragista Ouro Preto Ltda	Rodizio de cortina	R\$ 0,14	72	unidade	R\$ 10,08
17.502.576/0001-50	Obradec Materiais de Construção Ltda	Capa soldável 20mm	R\$ 1,00	2	pacote	R\$ 2,00
17.502.576/0001-50	Obradec Materiais de Construção Ltda	Plug com rosca	R\$ 0,70	1	pacote	R\$ 0,70
20.370.037/0001-19	Geralminas Atacadista de Parafusos Ltda	parafuso trombeta ponta agulha	R\$ 20,00	1,00	cento	R\$ 20,00
22.152.508/0001-48	Ormibal Ltda	Junta de torneira 1/2	R\$ 1,50	6	unidade	R\$ 9,00
17.498.163/0007-34	Distribuidora Triângulo Ltda	Copo descartável 200mL	R\$ 83,00	1	caixa	R\$ 83,00
25.407.776/0001-51	Loja da Limpeza Ltda	Desentupidor para vaso sanitário	R\$ 13,90	2	unidade	R\$ 27,80
25.407.776/0001-51	Loja da Limpeza Ltda	Óleo de máquina 100mL	R\$ 3,50	1	unidade	R\$ 3,50
20.370.037/0001-19	Geralminas Atacadista de Parafusos Ltda	parafusos Maqww Red Aço - ZB	R\$ 0,15	70	unidade	R\$ 10,50
20.370.037/0001-19	Geralminas Atacadista de Parafusos Ltda	arruela lisa 994 Aço - ZB	R\$ 0,05	210	unidade	R\$ 10,50
20.370.037/0001-19	Geralminas Atacadista de Parafusos Ltda	Porca Unc Aço - ZB - 3/1	R\$ 0,05	20	unidade	R\$ 1,00
20.370.037/0001-19	Geralminas Atacadista de Parafusos Ltda	Porca Borboleta WW Zama	R\$ 0,17	50	unidade	R\$ 8,50
17.245.317/0001-90	Excelsior Comércio e Representações Ltda	Tambor de 1/4 de volta	R\$ 10,90	1	unidade	R\$ 10,90
01.678.381/0001-25	Vascon Comercial Ltda	Fita teflon 3/4 x 50 m	R\$ 10,00	2	unidade	R\$ 20,00
01.678.381/0001-25	Vascon Comercial Ltda	Reparo para registro	R\$ 21,00	2	unidade	R\$ 42,00